
W dniu 16.12.2023 r. w sali widowiskowej MOK-u odbyła się
uroczystość obchodów X –lecia reaktywacji Koła Gwarków
Noworudzkich w Nowej Rudzie. Prezes Koła Witold Telus powitał
zaproszonych gości i przybyłych „Gwarków”. Następnie przedstawił
rys historyczny powstania Koła Gwarków Noworudzkich oraz wymienił
kolegów Marka Krzana, Piotra Janowskiego i Czesława Dominasa, bez
których nie doszłoby do jego reaktywacji. Choć początki były
trudne to dzięki determinacji pierwszej prezes Koła kol. Eli
Bisikiewicz i całego zarządu Gwarkowie rozpoczęli zdobywanie
szczytów i przecieranie pierwszych szlaków przez grupy prowadzone
przez Jana Okońskiego, Karola Maliszewskiego, Czesława Dominasa.
Nawiązano ścisłą współpracę z Noworudzkim Uniwersytetem Trzeciego
Wieku.
Kolega Czesław Dominas dążył do wyszkolenia przyszłych
przodowników – szlify zdobyli kol. Edward Lada, Witold Telus,
Edward Soja, Andrzej Wiśniewski i Jarek Zychowicz
Ponadto kol.  Czesław Dominas, Edward Soja, Witold Telus, Andrzej
Wiśniewski zostali znakarzami szlaków górskich.
Prezes Koła Witold Telus odniósł się do rysu historycznego, w
którym wspomniał, że tak naprawdę to Koło powinno obchodzić 70 –
lecie, gdyż z powodów zawirowań społecznych, w pewnym momencie
działalność Koła została zawieszona.
Od momentu reaktywacji Koła cały czas  nie brakuje nam zapału do
pracy i zdobywania coraz to nowych szczytów i szlaków. Ciekawym
wydarzeniem w tym X -leciu jest fakt przejścia Głównego Szlaku
Sudeckiego od Świeradowa Zdroju do Prudnika ( 444 km) przez 15
Gwarków. Poza tym: Noc Świętojańska, Rajd Barbórkowy, zdobywanie
odznak „Znam Góry Sowie”, spacery zimowe, przejścia szlakiem
Zamków Piastowskich oraz bierzemy udział w wycieczkach
organizowanych przez Oddział PPTK Kłodzko – rozpoczęcie sezonu,
Kartofelek, itp. Pomysłów i chęci nie brakuje co pokazują
coroczne plany pracy. Niektóre inicjatywy były czasem żartem
primaaprilisowym a stały się rzeczywistością – choćby odznaka
„Korona Nowej Rudy”.
Po przedstawieniu rysu historycznego przez Prezesa Witolda Telusa
nastąpiło wręczenie odznaczeń i wyróżnień.
W następnej części uroczystości głos zabrali zaproszeni goście.
O historii Kolei Sowiogórskiej wykład wygłosił dr. Przemysław
Dominas – ciekawy i zajmujący wykład tym bardziej, że związany
był z zastosowaniem na odcinku Srebrna Góra - Srebrna Góra
Twierdza tzw. trzeciej szyny – zębatki . Ciekawostką był fakt, że
na tym odcinku ze względu na profil przewyższenia, lokomotywa
jechała z tyłu składu i popychała wagony. Po przebyciu tego
odcinka ponownie wracała na początek składu.



Wszyscy uczestnicy wpisali się do prowadzonej Kroniki i zostali
obdarowani skromnymi podarunkami oraz  nastąpił poczęstunek i
degustacja jubileuszowego tortu.
Chociaż jeszcze zostało wiele szczytów do zdobycia, butów do
zdarcia i wody do wypicia Gwarkowie się nie poddadzą, buty
wymienią, w wodę się zaopatrzą i szczyty zdobędą.
Do zobaczenia na szlaku i doczekania kolejnego jubileuszu.
Opisał: Edward Soja
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